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1 Soveltamisala 

Tätä määräystä sovelletaan ajoharjoitteluratoihin, jotka hakevat tai ovat saaneet ajo-

korttilain (386/2011) 35 a §:ssä tarkoitetun B-ajo-oikeusluokan riskientunnistamis-

koulutuksessa käytettävän ajoharjoitteluradan hyväksynnän.  

2 Ajoharjoitteluradan mitoitus 

Ajoharjoitteluradalle on määriteltävä rataa käytettävien ajoneuvojen suurimmat salli-

tut massat sekä samanaikaisesti rataa käytettävien ajoneuvojen enimmäismäärä si-

ten, että radan kantavuus on riittävä määritellylle määrälle. Rataa käyttävien ajoneu-

vojen kokonaismäärä on määriteltävä siten, että ajokorttia suorittava pystyy suoritta-

maan Liikenne- ja viestintäviraston kuljettajaopetusmääräyksen (TRA-

FICOM/542041/03.04.03.00/2021) edellyttävät tehtävät henkilökohtaisten oppimistar-

peidensa mukaisesti. Ajoharjoitteluradan suorituspaikkojen tulee mahdollistaa kuljet-

tajaopetusmääräyksen kohdan 3 ajo-opetusta koskevan 4 alakohdan mukaisten tehtä-

vien suorittaminen tarkoituksenmukaisesti ja turvallisesti.  

Radan kantavuuden on kestettävä myös tavanomainen huolto- ja kunnossapitokalus-

ton ajo. Pelastustoimen ajoneuvojen pääsy radalle tai sen läheisyyteen on mahdollis-

tettava esteettömästi. 
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Ajoharjoitteluradalla käytettävissä olevan ajoradan tulee leveydeltään soveltua ajetta-

vaksi tavanomaisilla ajoharjoittelussa käytettävillä ajoneuvoilla siten, että opetus voi 

tapahtua turvallisesti. 

3 Ajoharjoitteluradan rakenne 

Ajoharjoitteluradalla on oltava liukkaalla ajamisen harjoitteluun soveltuva suora, 

kaarre ja tarpeelliset vauhdinotto-osuudet sekä riittävät turva-alueet liukasalueille. 

Ajoharjoitteluradan suoritusalueilla olevien liukkaankelin osuuksien tulee vastata mah-

dollisimman hyvin liikenteessä talviolosuhteissa esiintyvää liukkautta, myös silloin, 

kun liukkaus on tuotettu erilaisin liukastusmenetelmin. Suoritusolosuhteet tulee olla 

mahdollisimman samankaltaiset vuodenajasta tai kelistä huolimatta. Liukasalueilla tu-

lee olla mahdollista suorittaa tehtäviä vähintään 30 km/h nopeudella. 

Ajoharjoitteluradan rakenteen tulee mahdollistaa myös kuljettajaa avustavien järjes-

telmien käyttäminen harjoittelussa. 

4 Ajoharjoitteluradan varuste- ja laitevaatimukset 

Radalla on oltava ajoharjoitteluun soveltuvat laitteet ja varusteet. Radalla olevat lait-

teet ja varusteet tulee sijoittaa niin, että niistä ei aiheudu vaaraa ajoharjoittelun ai-

kana, mutta ne ovat helposti radankäyttäjien saatavissa. 

Ajoharjoitteluradalla on oltava: 

1) riittävä valaistus, jotta suoritusalueet ovat selkeästi havaittavissa; 

2)  seuraavat varusteet: 

a) ensiapuvälineet; 

b) öljyn torjuntaan käytettävät välineet; 

c) asianmukaisesti määräaikaistarkastettu käsisammutin, joka on suojatussa 

tilassa liukasalueiden läheisyydessä. 

5 Ajoharjoitteluradan kunto 

Rata-alueen on oltava käytön aikana opetukseen soveltuvassa kunnossa ja radalla on 

oltava tarpeelliset laitteet radan kunnon ylläpitämiseen radan käyttöaikana. Ajoharjoit-

teluratahyväksynnän saanut radanpitäjä vastaa rata-alueen huollosta ja puhtaanapi-

dosta sekä siitä, että rata-alue on käytön aikana opetukseen soveltuvassa kunnossa. 

6 Ajoharjoitteluradan hyväksymistä koskeva hakemus 

Ajoharjoitteluratahyväksyntää hakevan on liitettävä ajoharjoitteluradan hyväksymistä 

koskevaan hakemukseen: 

1) radan mitoitetut piirrokset ja selvitykset 2 ja 3 kohdissa määrättyjen vaatimus-

ten täyttymisestä; 

2) selvitykset kohdassa 4 mainituista radan laitteista ja varusteista; 

3) selvitys valaistuksesta; 

4) selvitys seuraavista asioista: 
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a. onnettomuus- ja vahinkotapausten varalle annettava ohjeistus 

b. ajoharjoitteluradan turvallisuuden varmistaminen harjoittelun aikana 

c. radankäyttäjien perehdytyksen toteuttaminen hoidetaan 

 

Hyväksytyn ajoharjoitteluradan tulee täyttää tämän määräyksen vaatimukset koko hy-

väksynnän voimassaolon ajan. Mikäli ajoharjoittelurata ei enää täytä hyväksynnän eh-

toja tai lopettaa toimintansa, tulee radanpitäjän ilmoittaa asiasta Liikenne- ja viestin-

tävirastolle välittömästi. 
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